

# Spigo ApS

Brovej 20 A, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 31 96 77

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2020

Dirigent:

.....  
Kasper Kau



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Spigo ApS
Adresse, postnr., by	Brovej 20 A, 8800 Viborg
CVR-nr.	29 31 96 77
Stiftet	25. januar 2006
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kasper Kau
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Industrivej Nord 9, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling af software.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 765.472 kr. mod et overskud på 939.832 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på 797.085 kr.

Årets udvikling af resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af reglerne i Selskabsloven § 119 om kapitaltab. Selskabets direktion forventer at kunne reetablere kapitalen via egen indtjening i de kommende år jf. nedenfor.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsåret udløb er selskabets aktiviteter på Malta lukket ned. Selskabet har herefter omlagt sin forretningsmodel, så udvikling af nye produkter i større omfang sker brugerdrevet og ved anvendelse af underleverandører. Selskabet har fortsat god og positiv likviditet, og med den ny forretningsmodel forventes dette at fortsætte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.378.638	2.264.679
2	Personaleomkostninger	-1.067.591	-1.264.736
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	311.047	999.943
	Finansielle indtægter	2.053	16.762
	Finansielle omkostninger	-1.075.911	-73.326
	<b>Resultat før skat</b>	-762.811	943.379
3	Skat af årets resultat	-2.661	-3.547
	<b>Årets resultat</b>	-765.472	939.832
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-765.472	939.832
		-765.472	939.832



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
4	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	115.956	1.067.917
	Kapitalandele i associerede virksomheder	200.000	200.000
	Udskudte skatteaktiver	7.981	10.642
		<u>323.937</u>	<u>1.278.559</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>323.937</u>	<u>1.278.559</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	199.316	304.744
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	334.044	14.107
	Andre tilgodehavender	11.724	20.019
	Periodeafgrænsningsposter	7.023	9.480
		<u>552.107</u>	<u>348.350</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>297.586</u>	<u>348.722</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>849.693</u>	<u>697.072</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.173.630</u>	<u>1.975.631</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-922.085	-156.613
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-797.085</u>	<u>-31.613</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.436.148	1.605.265
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.413	69.808
	Gæld til associerede virksomheder	31.491	12.949
	Anden gæld	302.663	319.222
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>1.970.715</u>	<u>2.007.244</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>1.970.715</u>	<u>2.007.244</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.173.630</u>	<u>1.975.631</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
6 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	-1.096.445	-971.445
Overført via resultatdisponering	0	939.832	939.832
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>-156.613</b>	<b>-31.613</b>
Overført via resultatdisponering	0	-765.472	-765.472
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>-922.085</b>	<b>-797.085</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spigo ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### *Udenlandske dattervirksomheder*

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base- res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi- kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo- riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven- de eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter kontante bankindeståender.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.020.479	1.205.011
Pensioner	20.400	33.802
Andre omkostninger til social sikring	26.712	25.923
	<u>1.067.591</u>	<u>1.264.736</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	2.661	3.547
	<u>2.661</u>	<u>3.547</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	11.145	1.562.183	200.000	1.773.328
Tilgange	0	82.504	0	82.504
Kostpris 31. december 2019	11.145	1.644.687	200.000	1.855.832
Værdireguleringer				
1. januar 2019	-11.145	-494.266	0	-505.411
Nedskrivning	0	-1.034.465	0	-1.034.465
Værdireguleringer				
31. december 2019	-11.145	-1.528.731	0	-1.539.876
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>115.956</b>	<b>200.000</b>	<b>315.956</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
Spigo Malta Holding Ltd.	Malta	100,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>		
Adpartner ApS	Aalborg	24,00 %

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn overfor en af Spigo Malta Ltd. 's samarbejdspartnere om, at man vil holde samarbejdspartneren skadesløs for tab baseret på parternes kontrakt opstået ved Spigo Malta Ltd. 's konkurs eller som følge af en voldgiftsafgørelse. Tilsagnet kan ikke beløbsangives og vurderes på statustidspunktet ikke at være aktuelt.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået to huslejekontrakter med en opsigelsesfrist på 6 måneder, hvilket giver en forpligtelse vedrørende husleje på 37 t.kr.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Direktion

På vegne af: Spigo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-910469737631

IP: 81.4.xxx.xxx

2020-09-09 08:06:31Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Dirigent

På vegne af: Spigo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-910469737631

IP: 81.4.xxx.xxx

2020-09-09 08:06:31Z

NEM ID 

## Karsten Mehlsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-09-09 08:14:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6FM5M-A1UZY-CQJLK-E0T6X-GKZW5-G5M3E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>